
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 
 

     Verbale N° 3             del          27          GIUGNO          2022 

    DELIBERAZIONE N°   57/CA              del          27          GIUGNO          2022 

 

OGGETTO: Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2022 – D.G.R. n.381 del 27/04/2022. 

Progetto esecutivo n.810 – Maggio 2022 “Riparazione erosione spondale 

lungo il Torrente Marroggia in località Santo Chiodo nel Comune di 

Spoleto”. Importo finanziamento € 225.722,33. CUP E32B22000050002. 

Approvazione progetto esecutivo. 

 

 

 
 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere  X 

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2022 – D.G.R. n.381 del 27/04/2022. 

Progetto esecutivo n.810 – Maggio 2022 “Riparazione erosione spondale 

lungo il Torrente Marroggia in località Santo Chiodo nel Comune di 

Spoleto”. Importo finanziamento € 225.722,33. CUP E32B22000050002. 

Approvazione progetto esecutivo. 

 

 
 

 

PREMESSO CHE 

 
- la Regione Umbria con Deliberazione di Giunta n.381 del 27/04/2022 ha approvato il “Piano degli 

interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale – anno 2022” 

nell’importo complessivo di € 1.500.000,00 nel quale sono individuati i soggetti attuatori e gli 
interventi prioritari su vari corsi d’acqua; 

- il Consorzio della Bonificazione Umbra è stato individuato tra i soggetti attuatori operanti in regime di 

delega amministrativa ai sensi dell’art.31/bis della Legge Regionale n.3/2010 e s.m.i. per i seguenti 

interventi: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

- la suddetta DGR stabilisce l’obbligo tassativo del rispetto del cronoprogramma finanziario di spesa, 

che comporta per i soggetti attuatori in regime di delega amministrativa, la trasmissione del 

progetto definitivo/esecutivo unitamente all’atto di approvazione entro il 30 giugno 2022, la 

conclusione e rendicontazione dei lavori entro il 31 dicembre 2022; 

- la Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n.5713 del 08/06/2022: 

 ha approvato il cronoprogramma di spesa; 

 ha impegnato la somma di € 1.500.000,00 a favore, tra gli altri, del Consorzio della Bonificazione 

Umbra; 

 ha dato atto che con la Deliberazione di Giunta Regionale n.381 del 27/04/2022 sono state 

stabilite le modalità procedurali e di attuazione per la concessione dei contributi per l’attuazione 

del “Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale - 

anno 2022”, pena la revoca, ed in particolare l’obbligo tassativo del rispetto del cronoprogramma 
finanziario di spesa, che comporta per i soggetti attuatori in regime di delega amministrativa, la 

trasmissione del progetto definitivo/esecutivo unitamente all’atto di approvazione entro il 30 

giugno 2022, la conclusione e la rendicontazione dei lavori entro il 31 dicembre 2022 e 

l’inserimento di tutti i dati relativi all’investimento fino al completamento dello stesso nella Banca 

dati BDAP MOP ai sensi del D.Lgs. 20 dicembre 2011 n.229 o BDOP regionale; 

 

CONSIDERATO CHE 

 
- i tecnici incaricati hanno proceduto alla redazione del Progetto Esecutivo n.810 – Maggio 2022 

“Riparazione erosione spondale lungo il Torrente Marroggia in località Santo Chiodo nel Comune di 
Spoleto”, per l’importo finanziamento € 225.722,33 - CUP E32B22000050002; 

 

VISTO 

 
- la verifica di conformità ai sensi del comma 6 let.d) dell’art.26 del DLgs 18/04/16 n.50 e s.m.i., agli 

atti dell’ufficio del Responsabile del procedimento; 

- il parere n. 216 del 24.06.2022 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Progettazioni, Espropriazioni, 
Esecuzione lavori e Gestione GIS; 

- il parere in orine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.06.2022; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed a voti unanimi; 

 



DELIBERA 
 

di approvare, relativamente al Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2022 – D.G.R. n.381 del 27/04/2022, il Progetto esecutivo n.810 – 

Maggio 2022 “Riparazione erosione spondale lungo il Torrente Marroggia in località Santo Chiodo 
nel Comune di Spoleto”. Importo finanziamento € 225.722,33. CUP E32B22000050002. 

 
 

 
                            IL DIRETTORE                                                            IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                           Polo Montioni 

                                     F.to                                                                             F.to 


